ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

GABINETE DO PREFEITO

PALÁCIO DAS PALMEIRAS
 Pç. Guedes Miranda, 30 – Centro / Maragogi-AL | CEP: 57.955-000 |CNPJ nº 12.248.522/0001-96 |

www.maragogi.al.gov.br | relacoes_institucionais@margogi.al.gov.br | Phone: (82) 3296-2060
Atos publicados no Diário Oficial dos Municípios www.diariodosmunicipio.al.gov.br

PORTARIA nº  026 /2024

(de 22 de janeiro de 2024)

DISPÕES SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA

MATERNIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, Estado de

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferida pela Lei Orgânica do

Município, Lei nº 099/90, de 05 de abril de 1990, artigo 43 e com base na

Lei nº 188/95, de 31 de maio de 1995, artigo 217 e Lei 610/2017, de 19 de

julho de 2017, artigo 4º, inciso II, conforme a Lei nº 8.213/91, de 24 de

julho de 1991, Artigos 39,71 e 106 da Constituição Federal.

 R E S O L V E

 Art.1º F I C A  concedida a LICENÇA MATERNIDADE, no período de

aquisição de 10 de dezembro de 2023 a 08 de abril de 2024, à Sra. MARIA

CAROLINE XAVIER DE FREITAS, inscrita no Cadastro de Pessoa Física – CPF nº

094.651.224-83, funcionária contratada, no Cargo de Ajudante de Sala,

Matrícula 10996 - lotada na Secretaria Municipal de Educação.

 Art.2º A Licença MATERNIDADE de 120 (cento e vinte) dias, a

servidora fará jus da remuneração integral.

 Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

com data retroativa a 10 de dezembro de 2023.

 Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e Cumpra-se.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAGOGI, Estado de Alagoas,

aos 22 (vinte e dois) dias do mês de janeiro de 2024.

Fernando Sérgio Lira Neto
Prefeito do Município de

Maragogi Estado de Alagoas

1   Este ato foi publicado pela Chefia de Gabinete do prefeito no Mural de Avisos da Prefeitura Municipal em 22/01/2024.
2  E, Registrado, revisado e publicado pela Secretaria Municipal de Relaço es Institucionais no Dia rio Oficial dos
Municí pios/AMA em 23/JANEIRO/2024. 3 OBSERVAÇÃO: Apenas Atos Administrativos, assinados através do 1DOC
pelo Chefe do Poder Executivo serão reconhecidos de Fé Pública deste Município.

http://www.maragogi.al.gov.br/
mailto:relacoes_institucionais@margogi.al.gov.br
http://www.diariodosmunicipio.al.gov.br/